**Horatius** Conspicio conspicis & conspicio conspicaris declinari potest Simili modo despicio despicior: perspicio perspicior: suspicio suspicior. Nonnunquam & pro uencror / suspicio ponitur: ut est apud Horatium in epistolis. Quos ego suspicio. Et omnia haec uerba / spi syllabam corripit. Conspicio comspicias primae coniugationis / & conspicio deponens / dici potest / spi tamen pducta syllaba. Similiter despicio / despicior: inspicio / inspicior. Virgilius georgi corum secundo.

**Virgilius** Peruigilat: ferroque faces inspiciat acuto.

**Marcellus** Comedo comedis comedit / & comedo comes comest / utroque modo declina / ri potest: teste Marcello Varronem Titinium Aphranium Naeuium Pomponium Lucillum Tullium Plautum inducente. Ex quibus Plauti tantum exemplum afferre sufficiat. Ait enim in trinum. Quod ebibit / quod comest / quod facit sumpti. Comedo facit in supino comestum / & comesum / teste Prisciano. Nec a comesum supino / format / comessatio / ut Vgntio Brito Mamoreatus Catholicon uoluerunt. Sed nec ab infinito comesse / pro Comedisse / comessatio deducitur / ut Seruius ipse tradidit: praesertim cum comedo per oia tpa co syllaba corripit: comessatio autem illa pducatur / dicente Martiale: Non Albanam mihi sit comessatio tanti. Idem.

**Plautus** Qui nec leno potes / nec comessator haberi. Quin nec a commensor comen / faris ut quidam formauerunt / ex con / & mensa / comessatio descendit: quia comensor (si comperitur) cum duplicato m / & n ante scribitur: comessatio uero / cum unico m / & duplicato s ab omnibus scribi consuevit. Quare (ut diximus) nec a comesum supino / quod primam corripit syllabam / & cum uni / co scribitur / formari comessatio potest / ut praefati somniarunt. Verum (ut ego puto) a comessor comessaris deponenti uerbo / quod in supino comessa / tum facit / comessatio recta deriuatione formatur. Quod uerbum / cum pri / mam producat syllabam / a uerbo graeco decucitur: quod est κομίζω: quod computationibus / & ebrietatibus operam dare significat. Vnde Teocritus i quit. κομίζω ποτι τὰρ ἀμάρυλλιδά. Horatius in quarto carminum. Pauli purpureis ales holioribus.

**Priscianus** Comessabere Maximi. Quod Acron enarras / comessabere (igit) conuiuado dele / ctabere. Festus autem a uiciis quos Graeci κομίζω uocant / comessationem dictam affirmat. In iis enim (ut ait) habitabant prius quam castra conderentur: quibus in locis / alii alios conuictus causa inuitabant. Haec ille. Quam etymologiam nequaquam improbamus. Seruius dicit / conuiuium cum luxu factum / comessatione ap / pellari. Et inducit Ciceronem pro Murana dicentem. Non amor / non comessatio / non lipido / non sumptus ostenditur. At uero Suetonius / id proprie comessationem uocat / quotiens post cenam aliquid comeditur. Sic enim scribit de Vitellii luxuria. Epulas trifariam sepe / interdum quadrifariam disper / tiebat: in ientacula: & prandia: cenae: & comessationes.

**Vgntio** Comessatio deducitur / ut Seruius ipse tradidit: praesertim cum comedo per oia tpa co syllaba corripit: comessatio autem illa pducatur / dicente Martiale: Non Albanam mihi sit comessatio tanti. Idem.

**Martialis** Qui nec leno potes / nec comessator haberi. Quin nec a commensor comen / faris ut quidam formauerunt / ex con / & mensa / comessatio descendit: quia comensor (si comperitur) cum duplicato m / & n ante scribitur: comessatio uero / cum unico m / & duplicato s ab omnibus scribi consuevit. Quare (ut diximus) nec a comesum supino / quod primam corripit syllabam / & cum uni / co scribitur / formari comessatio potest / ut praefati somniarunt. Verum (ut ego puto) a comessor comessaris deponenti uerbo / quod in supino comessa / tum facit / comessatio recta deriuatione formatur. Quod uerbum / cum pri / mam producat syllabam / a uerbo graeco decucitur: quod est κομίζω: quod computationibus / & ebrietatibus operam dare significat. Vnde Teocritus i quit. κομίζω ποτι τὰρ ἀμάρυλλιδά. Horatius in quarto carminum. Pauli purpureis ales holioribus.

**Teocritus** Comessabere Maximi. Quod Acron enarras / comessabere (igit) conuiuado dele / ctabere. Festus autem a uiciis quos Graeci κομίζω uocant / comessationem dictam affirmat. In iis enim (ut ait) habitabant prius quam castra conderentur: quibus in locis / alii alios conuictus causa inuitabant. Haec ille. Quam etymologiam nequaquam improbamus. Seruius dicit / conuiuium cum luxu factum / comessatione ap / pellari. Et inducit Ciceronem pro Murana dicentem. Non amor / non comessatio / non lipido / non sumptus ostenditur. At uero Suetonius / id proprie comessationem uocat / quotiens post cenam aliquid comeditur. Sic enim scribit de Vitellii luxuria. Epulas trifariam sepe / interdum quadrifariam disper / tiebat: in ientacula: & prandia: cenae: & comessationes.

**Horatius** Comessabere Maximi. Quod Acron enarras / comessabere (igit) conuiuado dele / ctabere. Festus autem a uiciis quos Graeci κομίζω uocant / comessationem dictam affirmat. In iis enim (ut ait) habitabant prius quam castra conderentur: quibus in locis / alii alios conuictus causa inuitabant. Haec ille. Quam etymologiam nequaquam improbamus. Seruius dicit / conuiuium cum luxu factum / comessatione ap / pellari. Et inducit Ciceronem pro Murana dicentem. Non amor / non comessatio / non lipido / non sumptus ostenditur. At uero Suetonius / id proprie comessationem uocat / quotiens post cenam aliquid comeditur. Sic enim scribit de Vitellii luxuria. Epulas trifariam sepe / interdum quadrifariam disper / tiebat: in ientacula: & prandia: cenae: & comessationes.

**Acron** Comessabere Maximi. Quod Acron enarras / comessabere (igit) conuiuado dele / ctabere. Festus autem a uiciis quos Graeci κομίζω uocant / comessationem dictam affirmat. In iis enim (ut ait) habitabant prius quam castra conderentur: quibus in locis / alii alios conuictus causa inuitabant. Haec ille. Quam etymologiam nequaquam improbamus. Seruius dicit / conuiuium cum luxu factum / comessatione ap / pellari. Et inducit Ciceronem pro Murana dicentem. Non amor / non comessatio / non lipido / non sumptus ostenditur. At uero Suetonius / id proprie comessationem uocat / quotiens post cenam aliquid comeditur. Sic enim scribit de Vitellii luxuria. Epulas trifariam sepe / interdum quadrifariam disper / tiebat: in ientacula: & prandia: cenae: & comessationes.

**Festus** Comessabere Maximi. Quod Acron enarras / comessabere (igit) conuiuado dele / ctabere. Festus autem a uiciis quos Graeci κομίζω uocant / comessationem dictam affirmat. In iis enim (ut ait) habitabant prius quam castra conderentur: quibus in locis / alii alios conuictus causa inuitabant. Haec ille. Quam etymologiam nequaquam improbamus. Seruius dicit / conuiuium cum luxu factum / comessatione ap / pellari. Et inducit Ciceronem pro Murana dicentem. Non amor / non comessatio / non lipido / non sumptus ostenditur. At uero Suetonius / id proprie comessationem uocat / quotiens post cenam aliquid comeditur. Sic enim scribit de Vitellii luxuria. Epulas trifariam sepe / interdum quadrifariam disper / tiebat: in ientacula: & prandia: cenae: & comessationes.

**Seruius** Comessabere Maximi. Quod Acron enarras / comessabere (igit) conuiuado dele / ctabere. Festus autem a uiciis quos Graeci κομίζω uocant / comessationem dictam affirmat. In iis enim (ut ait) habitabant prius quam castra conderentur: quibus in locis / alii alios conuictus causa inuitabant. Haec ille. Quam etymologiam nequaquam improbamus. Seruius dicit / conuiuium cum luxu factum / comessatione ap / pellari. Et inducit Ciceronem pro Murana dicentem. Non amor / non comessatio / non lipido / non sumptus ostenditur. At uero Suetonius / id proprie comessationem uocat / quotiens post cenam aliquid comeditur. Sic enim scribit de Vitellii luxuria. Epulas trifariam sepe / interdum quadrifariam disper / tiebat: in ientacula: & prandia: cenae: & comessationes.

**Cicero** Comessabere Maximi. Quod Acron enarras / comessabere (igit) conuiuado dele / ctabere. Festus autem a uiciis quos Graeci κομίζω uocant / comessationem dictam affirmat. In iis enim (ut ait) habitabant prius quam castra conderentur: quibus in locis / alii alios conuictus causa inuitabant. Haec ille. Quam etymologiam nequaquam improbamus. Seruius dicit / conuiuium cum luxu factum / comessatione ap / pellari. Et inducit Ciceronem pro Murana dicentem. Non amor / non comessatio / non lipido / non sumptus ostenditur. At uero Suetonius / id proprie comessationem uocat / quotiens post cenam aliquid comeditur. Sic enim scribit de Vitellii luxuria. Epulas trifariam sepe / interdum quadrifariam disper / tiebat: in ientacula: & prandia: cenae: & comessationes.

**Suetonius** Comessabere Maximi. Quod Acron enarras / comessabere (igit) conuiuado dele / ctabere. Festus autem a uiciis quos Graeci κομίζω uocant / comessationem dictam affirmat. In iis enim (ut ait) habitabant prius quam castra conderentur: quibus in locis / alii alios conuictus causa inuitabant. Haec ille. Quam etymologiam nequaquam improbamus. Seruius dicit / conuiuium cum luxu factum / comessatione ap / pellari. Et inducit Ciceronem pro Murana dicentem. Non amor / non comessatio / non lipido / non sumptus ostenditur. At uero Suetonius / id proprie comessationem uocat / quotiens post cenam aliquid comeditur. Sic enim scribit de Vitellii luxuria. Epulas trifariam sepe / interdum quadrifariam disper / tiebat: in ientacula: & prandia: cenae: & comessationes.

**Diomedes** Cortex / masculini / & foemini generis est / testibus Diomede / Donato / Prisci

**Donatus** ano. Virgilius in bucolicis. musco circumdat amaræ

**Priscianus** Corticis. Ouidius libro metamorphoseon primo.

**Virgilius** Sentit adhuc trepidare nouo sub cortice pectus.

**Ouidius** Confligo confligis / facit in supino conflictum: a quo / sit conflictus / conflictas: & conflictor deponens: ut est apud Terentium in Andria. Qui conflictatur. Idem in eunucho. Te redimas / quia queas: & ne te affleces.

**Terentius** Catinus / & catinum / declinari potest: & cum c / & t exilibus scribitur. Genus est uasis. Catina eadem scriptura / urbs est Siciliae / teste Strabone: quæ & catine hu / ius catines declinari potest: & corripit mediam syllabam: quam catinum pro / ducit. Syllius libro. xiiii.

**Terentius** Tum Catine nimium ardenti uicina Typhocæ. Iuuenalis fatyra. xi.

**Strabo** Ponebat igitur Tusco farrata catino. Et catino fit a diminutiue masculino q / dem genere catillus: neutro uero / catillum / Macrobius in saturnalibus. Pro / prie autem catillones dicebantur / qui catillos liguriebant.

**Syllius** Catinus / Catinum / Catillus / Catillum / Catina / Catine

**Iuuenalis** Catinus / Catinum / Catillus / Catillum / Catina / Catine

**Macrobius** Catinus / Catinum / Catillus / Catillum / Catina / Catine

Conspicio  
Conspicor  
Conspicio  
Conspicio

Comedo  
Comessor  
Comessatio

Confligo  
Conflictus  
Conflictor

Catinus  
Catinum  
Catillus  
Catillum  
Catina  
Catine

	Clanius/ & clanis/ in recto/ declinari potest: & cum e exili/ & i latino scribitur: Clanius Clanis	
Virgilius Syllius	Fluuius est Capniæ/ alias Accerras cognominatus/ dicente Virgilio georgi. iiii. Nola iugo/ & uacuis Clanius non æquus Accerras. Syllius libro octauo. Et clanis/ & Rubico/ & Senonum de nomine Saenæ.	
Hieronymus	Cherub/ & cherubim cum m in fine/ dici potest: & tam neutri/ q̄ masculini ge- Cherub neris est. Vnde Hieronymus ad Pammachium d̄ morte Paulinæ/ ait. Additur Cherubim comes Pâmachius/ uerum Hiezechielis cherubim: cognatus/ gener/ maritus/ Cherubin imo frater amantissimus: quia sancta consortia spiritus/ uocabula nō tenent nuptiarū. Cherubin cum n i fine/ pro illioꝝ angelorum choro/ neutri gene- ris est/ numeri tantum pluralis. Græci tamē plurale cum m infine χερυβιμ & σεραφιμ scriptitant.	
Varro Boetius	Camenæ cum e exili/ ab antiquis carmenæ/ uel casmenæ/ teste Varrone de lin- Camenæ gua latina/ dictæ sūt. Nūc aut̄ abiecta r/ uel s littera/ camenæ uocant. Boetius. Carmenæ Ecce mihi lacerae dictant scribenda camenæ. Casmenæ	
Iuuenalis	Ciconia cum e exili utrobiq; / & i latino in prima/ & penultima syllaba scribit. Ciconia Auis est/ alia quidem ab ibide/ ut in ipsa dictione uidebimus. Iuuenalis. Ciconium serpente ciconia pullos. Nutrit: & in uenta per deuia rura lacerta. Ciconius Ciconia item eadem scriptura/ apud Hispanos lignum uocatur rostratum/ Cicones quo e puteis/ seu fontibus/ hauriri aqua solet: quod nonnulli hoc ciconium appellant. Ciconius/ proprium fuit ducis nomen/ quo auctore a Germanis/ Brixia uenetiæ urbus/ extructa est/ ut testatur Liuius libro. v. ab urbe condita. Cicones eadē scriptura/ populi sunt Tracū/ iuxta ebrū fluuiū inhabitantes/ te- stibus Pomponio Mella/ & Solino. & corripit eo syllabam. Tibullus Nam ciconumq; manus aduersis reppulit undis. Syllius libro. xi. O diræ ciconium matres: Geticūq; furores.	
Liuius Pomponius Solinus Tibullus Syllius Priscianus Plautus Sergius Virgilius Tortellius	Cuias/ & cuiatis/ in recto/ dici potest/ teste Prisciano: quod & ueteres (ut ait) Cuias protulerunt. Vnde ēt Plautus ait in pœnulo. Quid si cuiatis/ unde sit ne par- Cuiatis seris. Cuius cuiā cuium accētum super cu syllabam detinet/ teste Sergio in do- Cuius natum. Virgilius. Corydall⁹ Dic mihi damoeta cuium pecus/ an Melibœi⁹ Corydalla	
Vgutio	Corydallus cū e exili/ & y græco/ & duplicato l scribitur: etsi a Tortellio cū uni- co l scribi præcipiatur. Nam ap̄ Græcos hac scriptura κορυδ-αλλοσ scribi- tur. Ex quo patet Græcum esse uocabulum: non latinum/ cōpositū ex cor & edo/ ut cum Catholico ridiculus somniauit Vgutio. Genus ē auis. Cuius The- ocritus meminit edyllio decimo. Cordalla eadem scriptura/ urbs est Lyciæ circa montem Massicitem teste Ptolemæo.	
Ptolemæus Vgutio	Chrisma/ & christus/ cum ch aspirato/ & i latino scribitur: neq; a χρυσος/ quod est aurum/ deducitur/ ut Vgutio somniauit. Sed a χρισω quod est ungo descen- dit/ Vnde chrisma/ unctio/ Christus uero/ unctus interpretatur.	Chrisma Christus
Tortellius	Chrysopterus cum ch aspirato/ & y græco/ & unico s in utraq; syllaba/ & r post p scribitur: non aut̄ cū duplicato s/ absq; r post p/ hac uidelicet scriptura chry- sopterus/ ut scribi præcipit Tortellius. Neq; n. a πρᾶσσω/ quod est spargo/ de- riuat/ quasi lapis auro dicatur aspersus/ ut idem Tortellius tradidit: q̄a tunc penultima syllaba positione produceretur: quæ tamē (ut probabimus) corre- pta est. Sed nec a passum supino deducitur/ ut ridiculus cum Catholico som- niauit Vgutio. Sed chrysopterus ex χρυσος/ quod est aurū/ & πρᾶσσω por- rum/ componitur: eo q̄ lapis auro sit admixtus/ & porri uiriditatem imitans	Chrysopta sus
Vgutio Martialis	Vnde & a Martiale prasinus pro uiridi ponitur/ quom ait. De n̄sa Prasina synthesis empta toga. Et quia (ut diximus) πρᾶσσω p̄mā cor- ripit syllabā: sic & chrysopterus p̄ultimā. Hōerus i batrachomyōachia inq̄t. δύδ-ε πρᾶσσοισ χλωροῖσ ἐπιβοσκῶ παῖ: id est/ neq; porris uiribus alor. Pru- dentius in psychomachia.	
Homerus Prudentius	chrysoptera/ & sydus saxis fulgentibus addit. Petrus Riga in Hester. Solem chrysopterus/ lunam complexa smaragdus.	
Petrus Tortellius	Cissus cum e exili/ & i latino/ & duplicato l scribitur: etsi cū y græco/ a Tortel- Cissus	

Plinius **lio scribi præcipiatur. Genus è hederæ: quæ teste Plinio li. xvi. naturalis histo**  
 Ptolemæus **riæ sola omnium generum sine adminiculo stat. Est etiam eodē noie fluius:**  
 Ptolemæus **cuius hostiū est circa pontū Cappadoçæ/ teste Ptolemæo. Cissa eadē scriptur**  
 Virgilius **tura/ urbs est Mauritanæ Casariensis/ ut idem Ptolemæus ostendit. Cisseus**  
 Marcellus **eadem scriptura/ & cum eis diphthongo/ rex fuit Thraciæ/ dicente Virgilio**  
 Vgutio **li. æneidos. v. quē Thracius oli Anchisæ gēitori i magno murmure Cisseus.**  
 Martialis **Ferre sui dederat monumentum/ & pignus amoris. Cissum eadem scriptur**  
 Chirurgia **ra/ genus est Vehiculi Epirotici/ ut auctor est Marcellus.**  
 Chirurgia **Chirurgia cum ch aspirato/ & i latino utrobicq; scribitur: nec ab ago agis dedu/**  
 Vgutio **Chirurgia**  
 Martialis **Chirurgi**  
 opus: hoc è manuū opus: eo q; m̄ibus hæc ars exerceatur. Et a chirurgia/ sit  
 Chirurgus **Chirurgus**  
 Chirurgus fuerat: nunc est uespillo Diaulus.  
 Cyrus cum c exili/ & y græco/ & unico r scribitur proprium fuit nomen regis  
 Ptolemæus **Cyrus**  
 Ptolemæus **Perfæ. Est eodem nomine fluius In Albania/ teste Ptolemæo. Rursum ali**  
 Ptolemæus **um Eiusdem nominis ponit idem Ptolemæus fluium in Media. Cyrius ab**  
 Martialis **eodē Ptolemæo urbs ponitur Emathiæ. Cirrhacū c exili/ & i latino/ & dupli**  
 Cirrus **cato r secundo aspirato/ iugum est parnasi montis Boætiæ: de quo Martialis.**  
 Iuuenalis **Quid tibi cum Cirrhac/ quid cum permessidos ūda/ Cirrus eadem scriptura/**  
 absq; ulla aspiratione scribitur. Iuuenalis.  
 Cæsariem/ & madido torquentem cornua cirro. Cirri dicuntur capilli depē  
 dentes/ ac perinde crispati.  
 Strabo **Cyrnos cū c exili/ & y græco scribitur. hac enim scriptura/ apud Strabonem/**  
 Dionysius **Dionysium/ Eustachium/ Ptolemæum legitur: quæ a Tortellio/ Cyrne hu/**  
 Eustachius **ius Cyrnes/ declinari præcipitur. a qua fit Cirnæus cum æ diphthongo i me**  
 Ptolemæus **dia syllaba. Virgilius.**  
 Tortellius **Sic tua Cyrnæas fugiāt examina taxos. Insula est in mari Ligustico/ nūc Cor/**  
 Virgilius **sica cognominata. Cyrnus eadem scriptura/ rex fuit Cyrenææ insulæ. Cyr/**  
 Ptolemæus **na eadem scriptura/ mons est in Aphrica/ teste Ptolemæo. Cyrene huius Cy**  
 Lucanus **renes/ & Cyrenæ plurali tm̄ numero declinari pōt dicēte Lucano libro. viiii.**  
 Aphrica Cyrenis etiam tunc bruma rigebat. Oppidum est Libyes: a quo/ Li/ **Cyrenæ**  
 bye ipsa Cyrenæa uocata est. Et a Cyrene fit Cyrenæus cum æ diphthongo i **Cyreneus**  
 penultima syllaba/ & Cyrenensis. Vnde Marci capitulo. xv. legitur. Et angari **Cyrenensis**  
 auerunt prætereuntem Simonem quempiam Cyrenæum. Et actū sexto ca/ **Cyrene**  
 pitulo habetur. Surrexerunt autem quidam de synagoga/ quæ appellabatur **Cyrenæ**  
 Libertinorum/ & Cyrenensium/ & Alexandrinorum. & scribitur Cyrene cum **Cyreneus**  
 c exili/ & y græco/ & unico r. Fuit etiam eadem scriptura Cyrene/ filia Penei **Cyrenensis**  
 regis Archadiæ/ siue Penei fluii/ ut poetæ dicunt.  
 Vgutio **Castæa cū c/ & r exilib9 scribit: nec a castro castris descēdit/ ut Vgutio sōniauit.**  
 Castanea **sed græcū magis è uocabulū: qd' apud illos neutro genere κασ Τάρον/ p̄fert.**  
 Cyprus **Cyprus cum c exili/ & y græco scribitur. Insula est in mari Carpathio: a qua/ si/**  
 Cyprius **unt adiectiua/ Cyprius/ & Cyprianus.**  
 Cyprianus **Cynthus cum c exili/ & y græco/ & th aspirato scribitur. Mons est in delo insu/**  
 Seruius **la/ tantæ quidem celsitudinis/ teste Seruio/ ut umbra sua potius insulæ ambi**  
 Cynthus **tum tegat/ a quo/ & Apollo/ Cynthus/ & diana/ Cynthia/ cognominati sūt.**  
 Ouidius **Cynthia**  
 Ouidius libro primo de arte.  
 Horatius **Cynthus Admeti uaccas pauisse pheræas**  
 Fertur: & in parua delituisse casa. Horatius in tertio carminum.  
 Propertius **Tu curua recines lyra Latonam/ & celeris spicula Cynthiæ. ad cuius similitu**  
 dinem/ & Propertius amasiam suam Cynthiā uocauit: quæ proprio nomine **Cynthus**  
 hostilia dicebatur: Ait enim in primo sui operis carmine.  
 Cynthia prima suis miserum me cœpic ocellis.  
 Virgilius **Contactum nullis ante cupidinibus. Simili mō/ & Cynthus figurate a Vir/**  
 gilio pro Octauiano ponitur. quom ait in Sileno. **Cynthus**  
 Cum canerem reges/ & prælia. Cynthus autem Velit: hoc est Octauianus.

- Apion Plinius** Cynocephalea cum c exili & y græco scribitur. Hærbæ est canis caput repræsentans. quam Apion grammaticus (ut refert Plinius libro. xxx. naturalis historia) dixit ab Aegyptiis osiritem uocari: diuinamque esse contra omnia ueneficia. Sed (ut ait) si tota crueretur statim is qui illam eruisset moreretur. Cynocephali eadem scriptura bestia quædã sunt ex simiarum genere in oibus præterquam in capite quod caninum habent humanam speciem deferentes: suntque teste Solino in partibus Aethiopiæ.
- Solinus** Cinnamomum cum c exili & i latino & unico n Fructum est i Aethiopia: quod teste Solino situ breui nascitur ramo humili hac d'presso. Nec a cana (quod herbarum est Hironymo auctore uocabulum) deducitur ut Vgutio somniauit. Cinnamomum cum i latino & geio n similis est arbuscula cum cinamomo: uel eadem est quæ & cinamomum ut nonnulli uolunt. Ouidius fastorum libro. iiii. Cinnamomum tunc primum captiuamque tura dedisti. Vide in regula Longa fit i supra.
- Sofinus Hieronymus Vgutio Ouidius** Cinnypis cum c exili sequente i latino & duplicato n & y græco in secunda syllaba scribitur: et si a Tortellio cum unico n scribi præcipiatur. Fluius est Garumantum teste Herodoto libro historiarum quarto: a quo cinnyphei hirci appellati sunt dicente Virgilio georgicorum tertio. Nec minus interrea barbas incanaque menta Cinnyphei tendent hirci.
- Tortellius Herodotus Virgilius** Cinnædus cum c exili & i latino & unico n & æ diphthongo in media syllaba scribitur: nec a κυων qui est canis deducitur ut Vgutio somniauit: quia tunc cum y græco scribi oporteret: quod apud Græcos latinisque minime obseruatur. Verum cinnædus ex κυων quod est moueo & αιδω οια uerenda componitur ut Horos tradit Milesius. Et is puer dicitur qui ætate & forma ad partum aptus est. Martialis. Vendidisti Labiane tres agellos Emisti Labiane tres cinnædos: Pædicas Labiane tres agellos. Iuuenalis satyra secunda. Inter socraticos notissima fama cinnædos.
- Vgutio** Chersydros cum ch aspirato & i græco scribitur: compositumque ex χερσος quod apud nos terra dicitur & υδωρ quæ est aqua. Nam serpentis est genus terram & aquam incolentis. Chelydros cum ch aspirato & y græco idem est serpens qui & Chersydros: & corripit mediam syllabam. Syllius libro octauo. Et bellare manu & chelydri cantare sopore. Cylydros cum c exili & y græco in utraque syllaba aliud genus est serpentis. Et compositum ex κυλιω quod est uoluo & υδωρ serpens: quasi uolubilis sit serpens: & ambulando sapissime se conuoluat. Quod tetigit Virgilius georgicorum tertio. quom ait. Squamea conuoluens sublato pectore terga. Et hoc quia parum supradixerat ad pastorem.
- Horos Martialis** Chelydros & exponit quasi chersydros. Verum differentes ego species dixi rim: quod et hac Lucani auctoritate comprobari potest. Ait enim Lucanus. Natus & ambigua coleret qui Syrtidos arua Chersydros: tractuque uia fumante cylydri.
- Inucnalis** Cylindrus cum c exili sequente y græco & i latino in secunda syllaba sequente n lapis est preciosus teresque & oblongus coloris uarii. Iuuenalis satyra secunda.
- Syllius** Donat arcana cylindros: Vbi Domitius per cylindros elenchos tulle intelligi: qui sunt ex genere unionum fastigiata & oblonga figura. Plinius Cylindros quidam facere malunt quam gemmas: quoniam est summa commendatio in longitudine. Nam & cylindri lapilli omnes dici possunt fastigiata longitudine in specie cylindri id est columnellæ formati. Solinus. Indici reges hoc genus gemmarum in longissimos cylindros amant fingere. Vnde & modo confimiliter Ex columna lapidea quæ ad coequandam aream ab agricolis assumitur cylindrus uocatur dicente Virgilio georgicorum primo.
- Virgilius** Area tam primum est ingenti æquanda cylindro. Georgius autem Merula i
- Seruius**
- Lucanus**
- Iuuenalis Domitius Plinius**
- Solinus Virgilius Georgius**
- Cynocephalea  
 Cynophali  
 Cinnamomum  
 Cinnypis  
 Cinnædus  
 Chersydros  
 Chelydros  
 Cylydros  
 Cylindrus

quibusdam commentariis suis Iulium (ut ait) Polucem secutus qui & brachi  
alia ornamenta appellari scribit hoc ornatus genus chelydros nō cy  
lindros dici praecepit: quasi simile esset spiris serpentium: quos chelydros vo  
cant: cū potius Cylydrus / q̄ chelydrus genus illud serpentium / a frequentissi  
sima reuolutione dicatur: ut ē auctoritate Lucani sopra monstrauius.

Herodotus Cydon cum y græco scribitur. urbs fuit in creta teste Herodoto libro historia  
Virgilius rum tertio: i cuius agro arundinea spicula irescebāt. Vnde Virgilius egloga  
ultima inquit.

Cydon  
Cydonia  
Cothonia  
Cydones

libet Partho torquere cydonia cornu  
Plinius Spicula. hinc Cydonia mala dixerunt Græci / teste Plinio libro .xv. naturalis  
historiæ: quæ nos (ut ait) cothonia uocamus. Hinc etiam Cydones populi ap  
pellati sunt. Lucanus libro .vii.

Lucanus Illuc & libye Numidas / & Creta Cydonas. Fuit etiam Cydon eadem littera  
Stadius tura proprium uiri nomen: cuius meminit Stadius / quom ait.  
Hæc regi promissa Cydon.

Iuuenalis Cyclas cum c exili utrobiq; / & y græco scribitur. Insula est in Aegæo pelago. &  
qua Iuuenalis meminit / quom dixit satyra sexta.

Cyclas  
Cyclus  
Cyclius

Sed qui pene perit / cui uix i Cyclada mitti  
Solinus Contigit. Cyclades insulæ (ut scribit Solinus) ideo dictæ sunt / quia in morē  
cycli hoc est rotundi disponūtur. Huic contradicere uidetur Seruius super li  
brum tertium aeneidos / dicens. Cyclades non ideo dicuntur / quia in roton  
ditate sunt: sed q̄ longo ordine circui eas / necesse est: uel (ut subdit) pro  
pter promontoria: uel (ut pergit) quia naturale est / ut concitiora sint maria  
uicinitate terrarum. Quod si uerū esset / non cum y græco / sed cum i latino  
Seruius cyclas scribi deberet. Sed cum nec a Græcis / nec latinis / id obseruetur / ut scili  
cet cum i latino scribatur / Solini sententiam iudicio meo ueriores dixerim.  
Est etiam eadem scriptura cyclas / uel istis / sic a rotunditate dicta. Iuuenalis  
Iuuenalis

lis satyra præfata.  
Hæ sunt / quæ tenui sudant in cyclade. Cyclus eadem scriptura / significat ro  
tundum. Cyclius cum c exili utrobiq; / & y græco in prima / & i latino in secū  
da syllaba proprium fuit nomen pictoris eximii: a quo / tabulam in qua  
erant argonautæ picti / talentis. cxliiii. Hortensius orator mercatus est / ut scri  
bit Plinius libro .xxxv. naturalis historiæ.

Plinius Cyane huius cyanes / cum c exili / & y græco scribitur. Nympha fuit Sicula pro  
Ouidius serpinæ socia: quæ teste Ouidio libro metamorphoseos quinto .in fontē sui  
Ouidius nominis cōuerfa est. Qui fons / Anapo fluuio postea commiscetur / dicente  
Ouidio libro secundo. de ponto.  
Quaq; suis Cyanen miscet Anapus aquis. Altera eiusdem nominis fuit Mæa  
Ouidius dri fluii filia. Et nonnunq̄ media syllaba / uti breuis: ita & producta / a poetis  
ponitur. Vnde idem Ouidius libro metamorphoseos nono ait.  
Cognita Cyane præstanti corpore / nympha. Cyanæ eadem scriptura / & cū  
Ptolemæus Thracio Bosphoro / ut scribit Ptolemæus / mille quidem / & quingentis pas  
Pomponius sibis / ab Europa distantes / teste Pomponio Mella. Quos duos scopulos ē  
Pindarus olim concurrisse / Pindarus / & Theocritus / finxere. Quod & Iuuenalis con  
Theocritus firmavit / declinans singulari numero / pro his cautibus hæc. Cyane huius cya  
Iuuenalis nes / secunda quidem syllaba producta: que apud alios correpta ponitur. Ait  
enim satyra .xv.  
Nam citius scyllam / uel concurrentia saxa  
Lucanus Cyanes / plenos & tempestibus / utres. Lucanus libro secundo.  
Ouidius Ut pagafæa ratis peteret quom phasidos undas /  
Cyaneas tellus emisit in æquora cautes. Has instabiles fuisse ostēdit Ouidius /  
quom libro primo tristium / dixit.  
Transleat instabiles strenua Cyaneas. dicuntur autem. Cyanæ nigrae. Nam

Cyane

Cyanæ  
Chione

f

- Iuuenalis κέραιον græce latine nigrum interpretatur. Chione huius chiones cum ch aspirato / & i latino proprium fuit mulieris nomen: cuius meminit Iuuenalis fatyra tertia dicens. Et dubitas alta chionem deducere sella.
- Calphurni<sup>9</sup> Cerasus cum c exili / & unico r scribitur. Nam primam corripit syllabam. Cal / Cerasus Cerasium phurnius in bulcolicis.
- Ouidius Dic age iam / cerasi tua cortice uerba notabo. Ouidius qui de nuce iscribitur.
- Virgilius Audiat hæc cerasus / stypes inanis eram. Virgilius georgicorum secundo.
- Seruius Vt cerasis / ulmifq;. Arbor est nota: cuius fructus / teste Seruio / cerasium dicit.
- Ptolemæus Fuit etiam cerasus eadem litteratura / urbs ponti / testibus / Ptolemæus & Plinius: quam cum delesset Lucullus / genus pomi ide aduxerit: quod (ut Probus scribit / & Seruius) a ciuitate cerasium appellauit. Verum cum Seruio Probus fallitur. Nam cerasium uocabulum græcum est magis quam ex institutione Luculli / ut testis est Aeschylus tragicus / qui lōge ante Lucillum fuit / quom ait Τερχαδ-ἀρ Τισ και κέραια φά τιν Fortassis tamen & a Cerasunte opido (hoc enim modo declinatur / sicut Ammathus huius Amathuntis) Aeschylus ipse κέραιον appellauit.
- Plinius Chelido cum ch aspirato / & unico l / & i latino scribitur: a græcis autem χελιδόη & ὄη & apud nos hirundo transfertur: a qua chelidonia hæra cognominata est: quã teste Plinio libro. xxv. naturalis historię / nisi saluberimã / hirūdines monstrauere / dum uexatis pullorum oculis / illa medentur. Macer de uiribus hæbarum.
- Macer Indeq; nomen habet chelidonia: namq; chelidon Dicitur hæc uolucris græcorum more uocati. Nec ab eo quod est cælum / chelido deriuatur / ut ridiculus somniauit Vgutio. Est etiam chelidonia eadem litteratura in insula quædam Lyciæ adiacens / teste Ptolemæo.
- Vgutio Castor huius castoris cum c / & e exilibus scribitur: & corripit i obliquis sto syllabam: sicut hectoris / Thestoris / Nestoris / Actoris / Alcanoris / Antenor / Protenor / Agenoris / Nicanoris / Bianoris / & cetera græca prope plurima
- Ptolemæus Horatius in epistolis. Romulus / & liber pater / & cum Castore Polus. Fuit gemellus Pollucis frater Est etiam castor animal brutum / græcum procul dubio uocabulum: etsi Seruius / Vgutio / Catholicon / a castro castris dictum tradant: ideoq; latinum eẽ.
- Horatius Iuuenalis fatyra. xii. imitatus castora / qui se Eunucum ipse facit / cupiens euadere damno Testiculorum / adeo medicatum intelligit inguen. Nam cum nulla sit dictio latina in obliquis omnibus una syllaba crescens / quæ formet accusatiuum singularẽ in a / sequitur græcam oio dictionem esse castora: nõ latinam. Vnde quod Græci καστορα / latini fibros ponticos appellant.
- Varro Cista cum c exili / & i latino scribitur. Vasis est genus / & format per diminutionem cistula / & cistella / teste Varrone libro primo de analogia. Neq; a costa descendit / ut cum Catholico Vgutio somniauit. Sed græcum e uocabulum: quod apud illos κιστήν scribitur.
- Vgutio Cistula Cistella
- Herodotus Casius cum c exili / & unico s scribitur. Mons est in finibus Aegipti / iuxta Serbonidem paludem / teste Herodoto libro historiarum secundo: quẽ Plinius obpropinquitatem dixit esse in Arabia / non longe a pelusio Nili hostio: a quo Casius adiectiuum / dicente Lucano libro. xi.
- Plinius Lucifer a Casia prospexit rupe. Ptolemæus autem / duos scribit huius nominis montes: unum in Syria: alium in mesopotamia. Casia eadem scriptura / frutex est: qui teste Plinio libro. xii. naturalis historię / iuxta cinnami campos nascitur. Et primam / uti Casius / syllabam corripit. Persius fatyra tertia. Hæc sibi corrupto casiam dissoluit oliuo. Casium / locus est in Casiotide / teste Ptolemæo.
- Persius Ptolemæo. Calamus / & culmus / in uno significato accipi possunt / dicente Virgilio egloga secunda.
- Ptolemæus Calamus Culmus

**Virgilius** Añ foetu pecorū aut cērealis mergite culmi. Calamus item arundo est ma-  
gis minuta habens internodia lōga & recta: ex qua sagittæ apud diuerfas gē-  
tes fiebant. Quod Virgilius tetigit quom in Damoceta ait.  
Daphnidis arcum

**Plinius** Fregisti: & calamos. Nam (ut scribit libro .xvi. naturalis historiæ Plinius)  
populi oriētis calamis bella cōficiūt: & spicula illis addūt irreuocabili hamo.  
Est etiam calamus Virga cui hamus filo longo ligatur ad capiendos pisces:  
quin etiam ad capiendas aues calamus uisco linitur. Vnde Martialis ait.

**Martialis** Galbula decipitur calamis & rætibus ales  
Turget adhuc uiridi quom leuis uua mero. Calamus item pēna scriptoris di-  
citur. Nec a caleo cales calamus deducitur ut Vgutio somniauit.

**Vgutio** Cento cum e & t exilibus scribitur: nec a centum descendit ut Vgutio somnia-  
uit: sed græcum magis est uocabulum: & a κεντῶ quod est pungo deriuatur.

**Vgutio** Cento cum e & t exilibus scribitur: nec a centum descendit ut Vgutio somnia-  
uit: sed græcum magis est uocabulum: & a κεντῶ quod est pungo deriuatur.

**Eustachius** auctore Eustachio. Fit autem cento ex diuerforum colorum pānis uel lanis  
in unum condensatis atq; consuetis. Iuuenalis satyra tertia.

**Iuuenalis** Intrauit calidum ueteri centone lupanar. Hinc Homero centones & Virgilio  
centones dicti sunt: quales fecit Proba Falconia. Et Aufonius non infestius  
poeta de Virgilio uersibus nuptialem centona concinnauit: & quid sit huius  
modi cento sic diffinit: dicens ad Paulum. Et si pateris ut doceam docendus  
ipse cento quid sit: absoluam. Variis de locis sensibusq; diuersis quædā stru-  
ctura solidatur in unum uersum ut cœant: aut cæsi duo: aut unus & sequens  
cum medio. Nam duos iuncti locare ineptum est. Centonas & cilicia in usū  
castrorum accipit Marcellus ex uerbis Sisennæ libro historiarum quarto  
hæc scribentis. Propius aceto madefactis centonibus integuntur: quos supra  
perpetua classi suspensa cilicia obtenduntur. Cato autem in re rustica dum  
nouos fieri centones præcipit & alibi emendos centones & sculponeas di-  
cit significare rusticum uestimentum uidetur. Similiter & Macrobius dū scro-  
fam sub centonibus iacere scribit rusticam esse uestem centona demonstrat.  
Et a centōe fit per diminutionem centūculus. Centos uila ē scilicet Arabia  
teste Ptolemæo.

**Marcellus** Colaphus masculino genere & colaphum (ut quidam uolunt) neutro declina-  
ri potest. Nec cum duplicato l scribitur ut scribi præcipit Gasparinus: sed po-  
tius cum unico cum primam corripit syllabam. Nec ab eo quod est collum  
descendit ut cum catholico Vgutio somniauit. Quin nec ab eo qui est cola-  
phus colaphizo uerbum formatur ut Gasparinus ipse tradidit: sed potius a  
κόλαφιζο quod est alapam incutio colaphus deriuatur. Terentius. Plus qu-  
gentos colaphos infregit mihi Sedulius.

**Sifenna** Et colaphis pulsare caput: uel cædere palmis. Iuuenalis.

**Cato** Nos colaphum incutimus lambenti crustula seruo. Colaphum item lotium  
dicitur.

**Macrobius** Calydon cum unico l & y græco scribitur. Ciuitas est Aetolorum teste Strabo  
Ptolemæus

**Ptolemæus** Calydon cum unico l & y græco scribitur. Ciuitas est Aetolorum teste Strabo  
ne libro decimo quam fluuius secat Euenus nomine dicente Lucano libro  
sexto.  
Euenus Calydonia secat hæc & Calidonia dicitur. Caledon cum unico l se-  
quente e infula est Britaniæ ut refert Plinius libro quarto naturalis historiæ.

**Gasparinus** Lucanus libro præfato.

**Vgutio** Vnda Caledonios fallit turbata Britannos.

**Gasparinus** Circiter / circum / circa (ut caper tradit) hoc distant: q; circiter ad numerum / cir-  
cum ad locum / circa ad tempus refertur. Sed & ad tempus nonnunq; circiter  
refertur: ut circiter calendæ: quin etiam ad locum. Casius Hemina. Lapidem  
fuisse quadratum circiter in medio arcæ iunctum candelis quoq; uersum.

**Terentius** Concordor commune est uerbum teste Probo. Comperitur tamen etiam cō-  
cordo concordas. Vnde in legenda sancti Vincentii legitur. Tu solus ad mea  
uota concordas.

**Sedulius** Caper & caprus i recto decliari pōt testibus Probo & Beda sup Donati artē:

**Iuuenalis** Caper & caprus i recto decliari pōt testibus Probo & Beda sup Donati artē:

**Strabo** Caper & caprus i recto decliari pōt testibus Probo & Beda sup Donati artē:

**Lucanus** Caper & caprus i recto decliari pōt testibus Probo & Beda sup Donati artē:

**Plinius** Caper & caprus i recto decliari pōt testibus Probo & Beda sup Donati artē:

**Lucanus** Caper & caprus i recto decliari pōt testibus Probo & Beda sup Donati artē:

**Caper** Caper & caprus i recto decliari pōt testibus Probo & Beda sup Donati artē:

**Casius** Caper & caprus i recto decliari pōt testibus Probo & Beda sup Donati artē:

**Probus** Caper & caprus i recto decliari pōt testibus Probo & Beda sup Donati artē:

**Probus** Caper & caprus i recto decliari pōt testibus Probo & Beda sup Donati artē:

**Cento**

**Cētūculus**

**Centos**

**Colaphus**

**Colaphū**

**Calydon**

**Calydonia**

**Caledon**

**Circiter**

**Circum**

**Circa**

**Cōcordor**

**Cōcordo**

**Caper**

**Caprus**

**Capra**

**Caprea**

**Capreolus**

f

Beda & habet femininum capra: quæ (ut idem Probus tradit) in datiuo plurali & Capræ  
 Probus ablatiuo facit caprabus. Sunt tamen qui capris quæ caprabus malunt esse dicē  
 dum. Caprus item fluuius est Assyriæ in Tigrim fluens teste Ptolemæo. Ca  
 Ptolemæus prea siluestris est capra. Virgilius libro æneidos decimo.  
 Virgilius Conspectit capream: & surgentem in cornua taurum. Et a caprea sit diminū  
 Virgilius tue capreolus penultima syllaba correpta. Virgilius egloga secunda.  
 Iuuenalis Caprioli sparsis etiam nunc pellibus albo. Capræ plurali tantum numero  
 Ptolemæus declinatur dicente Iuuenale. & grædis epistola uenit  
 A Capreis. Insula est in Tyrrheno mari teste Ptolemæo.  
 Vgutio Carpentum græcum non est (ut quidam putant) uocabulum: sed latinum: nec Carpentū  
 tamen a carpo carpis deducitur: ut Vgutio somniauit: sed a carmenta. Euan  
 dri matre dictum est: ita ut carpentū dicatur quasi Carmentum in p muta  
 Ouidius to. Quod etiam confirmat Ouidius libro fastorum primo: sic dicens.  
 Nam prius Ausonias matres carpenta uehebant:  
 Nec quoque ab Euandri dicta parente reor. Genus est uehiculi.  
 Vgutio Carmenta latina dictio est: non græca: nec tamen a carpo carpis descendit: ut Carmenta  
 Plutarchus Vgutio somniauit. hanc teste Plutarcho in uita Romuli nonnulli Arcadis Carmentis  
 Euandri fuisse matrem arbitrantur rerum (ut ait) futuram admonitricæ: quæ  
 Phœbo dedicata carnibus oracula significabat: unde dicta est Carmenta. Nā  
 Ouidius græce Nicostratæ ei nomen fuit. Quod autem Arcadis mater fuerit confir  
 mat Ouidius dicens libro fastorum primo.  
 Seruius Hæc quoque ab Euandri dicta parente reor. Alii (ut scribit Seruius) Carmentā  
 dictam putant quasi careat mente. Alii teste eodem Seruio non a carmini  
 bus Carmentam sed a Carmenta carmina dicta esse uoluerunt. Hæc & Car  
 mentis uocatur.  
 Pompeius Cossus cum duplicato scribitur. Genus est uermis ligno editi: ad cuius simili  
 Virgilius tudinem rugosi corporis homines auctore Pompeio cossi dicebantur. Co  
 ssa pluralis tantum numeri cum unico scribitur: cū primam corripit sylla  
 bam. Virgilius libro æneidos decimo.  
 Ptolemæus Quique urbem liquere Cosas. urbs est Tusciæ teste Ptolemæo & Seruio:  
 Seruius quæ (ut idem ait Seruius) apud Salustium singulari numero Cosa legitur. Est  
 Salustius etiam eodem nomine Cosa urbs Indiæ teste Ptolemæo. Cossus insula est in  
 Ptolemæus Rhodiaco siue Carpathico pelago & eiusdem nominis ciuitas in ea ut idē  
 Ptolemæus Ptolemæus ostendit. Cofas fluuius est prope Fruinonem Italiæ urbem flu  
 Strabo ens teste Strabone.  
 Strabo Cattæ cum c non aspirato & duplicato exili scribitur. Populi sūt Germaniæ  
 Ptolemæus testibus Strabone & Ptolemæo. Catta eadem scriptura genus est piscis: de  
 Martialis quo Martialis.  
 Tortellius Pannonicas nobis nunquam dedit Umbria cattas. Cattus etiam cum geminato t  
 Gasparinus scribitur a Tortellio & Gasparino: & ακαυτοσ græce quod latine incensū  
 Virgilius significat dictus est. Nam ardentes prudentes dicimus: sicut econtra segenes  
 Nonius ignauos quasi sine igni imprudentes appellamus. Vnde Virg. li. ænei. i. ait.  
 Instant ardentes Tyrii: id est prudentes: quod Nonius exponit festinantes.  
 Ausonius Catus cata catum cū unico scribitur: nam primam corripit syllabam Ausonius.  
 Iuuenalis Doctus hylas castu: phegyas catus arte palæstræ: id est prudens uel sapiens.  
 Plinius Crocus & crocum declinari potest: & cum c exili utrobique scribitur. Iuuenalis. Crocus  
 si unguenti crocino: quod crocomagon appellant. Habet suas utilitates con  
 tra suffusiones oculorum. Vrinam magis excalefacit quæ crocum ipsum optimū  
 Virgilius Crocomagon  
 Propertius Et glaucas falices casiamque crocumque rubetem. Crocinum mediam corripit  
 syllabam. Propertius.  
 Et crocino nates murreus ungat onyx. Sunt tamen qui solum pro flore cro  
 cum masculino genere uolunt declinari debere.

**Plinius** Cariota huius cariotæ & cariotis huius cariotidis/declinati potest:& cū c/ & t  
 exilibus/ & i latino scribitur: & a κάρτα: quod est caput/ deducitur Species est  
**Strabo** palmarum/ testibus Plinio/ & Strabone li. ultimo. Martialis.  
**Martialis** Aurea porrigitur lani cariota calendis. Idem.  
**Martialis** Hoc linitur sputo/ lani cariota calendis. Idem.  
**Martialis** Hinc & multiplices struit tabellas:  
**Papinius** Et notas cariotides theatris. Papinius in siluis, & latente palma.  
 Prægrandes cariotides cadebant.  
**Homerus** Circei plurali numero declinatur: sicut Volscini. Opidum fuit Campaniæ su  
 per monte/ qui teste in odyssea Homero/ Circeus uocatur/ situm: quod etiã  
**Liuius** hoc Circeum (pro oppido intelligas) ut ostendit Liuius/ declinari potest:  
**Horatius** cuius oppidani/ etiam Circei dicti sunt. Horatius.  
**Iuuenalis** Ostrea Circeis/ Misseno oriuntur echini. Iuuenalis. qui Circeis nata forent/  
**Priscianus** an Lucrinum ad saxum. Priscianus in perihegesi.  
 Post hoc Circei: iuxta quos Euxinus altis. Et cum c exili utrobique/ & i latino/  
 & æ diphthongo scribitur. Circe cum c exili utrobique/ & i latio/ Solis/ & Per  
**Hesiodus** sæ nymphæ filia fuit: a qua/ Circeum oppidum demoniatum est. Cerceis cū  
 c exili utrobique/ & e in prima/ & media syllaba/ absq; æ diphthongo/ fuit  
 Oceani/ & Tethyos filia/ teste Hesiodo in theogonia.  
**Papias** Culus cum unico l scribitur: & a κούλοσ/ quod Græci dicunt/ deriuatur: nō aut  
**Homerus** ab eo qui est currus: quia scilicet per culum interiora discurrant/ ut Papias/ &  
 Catholicon/ somniarunt.  
 Coleus cū unico l scribitur: cū primã corripit syllabã. Homerus li. iliados. i.  
 ἔλακ' ἑτο δ' ἔκκο λεοῖσ' μέγα ξίφος ἦλε δ' ἄσων. Nonnunq; tamen Græci mu  
 tant o in u: & dicunt κούλεος: & tuuc prima apud illos syllaba producitur/  
**Homerus** ea scilicet rōne/ quam super regulam/ L curtam facit o/ libro ultimo clarius  
**Iuuenalis** edocebimus. Quod et obseruauit Hōerus libro iliados præfato/ quom dixit.  
 ἀψδ' ἑσ κούλεου ὄσε μέγα ξίφος οὐδ' ἄπιοσε. Hūc imitatus est Iuuenalis.  
 dicens.  
 Cuius supplicio non debuit una parari  
**Virgilius** Simia: nec serpens unus: nec culeus unus. Simili modo protulit Virgilius/  
 quom in priapea ait.  
**Gasparinus** Et quod nos culum/ culeon ille uocat. Scribitur coleus/ uel culeus/ cum unico  
**Tortellius** l: etsi Gasparinus/ & Tortellius/ cum duplicato l scribi præcipiãt: nec a clau  
**Vgutio** do claudis descendit/ ut cum Catholico Vgutio somniavit. Et apud nos uagi  
**Martialis** na transfertur. Sed & pro testiculis coleos/ & culeos dicimus. Martialis. Cum  
 depilatos chreste culeos portas. Sed apud Iuuenalem pro quodam utre/ in  
 quo scelestissimi claudabantur cum simia/ serpente/ & gallo/ accipitur: quæ  
 nihilominus & uagina dici poterat. Et format culeus per diminutionem cu  
**Acron** leolus: qui etiam & culullus/ teste Acrone super artem pœticam Horatii. Po  
**Horatius** nitur autem culullus pro quodam poculo fictili. Horatius in arte pœtica.  
**Festus** Reges dicuntur multis urgere culullis. hoc culeolum etiam a culeo diminu  
 tiuum esse uidetur. Vnde Festus ait. Culeola/ cortices nucum uiridium/ sunt/  
 dicta a similitudine culeorum: quibus uinum/ siue oleum continetur. Hæc foe  
**Vgutio** minino genere Vgutio culeolas appellat. Nam & a Culeo/ hæc culeola foe  
 minino genere/ Vgutio ipse per diminutionem formari tradit.  
**Caper** Cardo/ masculini/ & sceminini generis est/ testibus Capro/ Probo/ Prisciano.  
**Probus** Gracchus in talento. O grata cardo regium ingressum indicans. Virgilius.  
**Priscianus** aut tanto cessabit cardine rerum.  
**Gracchus** Confugium/ & confugella/ in uno significato dici pōt/ auctore Pompeio.  
**Virgilius** Cantharis huius cantharidis cum c exili/ & th aspirato/ & hæc cantharida ab  
**Pompeius** accusatiuo græco formata/ declinari/ in recto potest. Genus est uermis terrei.  
**Ouidius** Ouidius in ibim.  
**Virgilius** Cantharidum succos dante parente bibas. Cantharus eadē scriptura/ genus  
 est uasis: de quo Virgilius in Sileno.